
 

 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ   ΤΗΣ ΥΠ ΑΡ ΝΟ 12/2017 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΥΣ ΑΡΙΘΜΟΥΣ :  

   44126, 50005, 50013, 50014, 50016, 50020, 50023, 50024, 50025, 50028, 50030, 50032, 50054, 50055, 
50056, 50057, 50058, 50059, 50084, 50087, 50094, 50097, 50099, 50100, 50102, 50109, 50115, 50116, 

50117, 50118, 50119 
   
            Το Γενικό Νοσοκομείο Φλώρινας «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ», ύστερα από την 
 
1.  Την με αρ. πρωτ. 2599/10-7-2017 (ΑΔΑ:  6ΝΞ37ΛΨ-ΓΕ6 ) Απόφαση  Ένταξης Πράξης του έργου «Νέος 
Ιατροτεχνολογικος Εξοπλισμός του Γενικού Νοσοκομείου Φλώρινας»  στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Δυτική Μακεδονία» 2014-2020,  με κωδικό ΟΠΣ 5007908.  Στον  Άξονα  Προτεραιότητας «Προώθηση της 
κοινωνικής ένταξης και καταπολέμηση της φτώχειας και κάθε διάκρισης (ΕΤΠΑ)» του Ε.Π. «Δυτική  
Μακεδονία». Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και από 
εθνικούς πόρους του ΠΔΕ. 

2. Την με αρ. πρωτ. Α6γ/Γ.Π.22351/06-04-2017 του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας για έγκριση σκοπιμότητας 
για επιχορήγηση, από πόρους του ΕΣΠΑ 2014-2020, της προμήθειας Ιατροτεχνολογικού Εξοπλισμού για τις 
ανάγκες του Γ.Ν. Φλώρινας, τελικού προϋπολογισμού 194.610,00 €.   

3. Την υπ’ αρ. 21/16-10-2017 (θέμα 3ον ) (ΑΔΑ: 7ΚΙ46907Ι-ΦΕΒ) απόφαση του ΔΣ του Γενικού Νοσοκομείου 
Φλώρινας, (έγκριση διενέργειας Δημόσιου Ανοιχτού Διαγωνισμού)  

4. Την υπ αρ 649/16-03-2018 προέγκριση δημοπράτησης για το Υποέργο 1 με τίτλο «Νέος 
Ιατροτεχνολογικός Εξοπλισμός του Γενικού Νοσοκομείου Φλώρινας» της Πράξης με τίτλο «Νέος 
Ιατροτεχνολογικός Εξοπλισμός του Γενικού Νοσοκομείου Φλώρινας» και κωδικό ΟΠΣ 5007908 από την 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» 

5. Την με ΑΔΑ Ω4ΝΤ46907Ι-Γ47 (ΑΔΑΜ: 17REQ002056614-2017-10-09) ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
με αρ. πρωτ. 78/06-07-2017 
 

Προκηρύσσει 
 Διεθνή Δημόσιο  Ηλεκτρονικό Ανοικτό Διαγωνισμό  με σφραγισμένες προσφορές για την    προμήθεια «ΝΕΟΣ 
ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ» με προϋπολογισθείσα 

δαπάνη 194610,00€ € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης την πλέον  

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά   βάσει  τιμής ( χαμηλότερη τιμή ).  
 
 
 
 
 

  

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής 

Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

      3η Υ.ΠΕ. (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 

          ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
               «ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» 

 

ΦΛΩΡΙΝΑ 15-05-2018 

Αρ.Πρωτ.: 2854 

 



 
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΑ 
ΑΓΓΛΙΚΑ  

 NEW  SUPPLY OF MEDICAL EQUIPMENT FOR FLORINA’S GENERAL HOSPITAL 

 

A/A ΕΙΔΟΣ 
ΣΥΣΤΗΜ. 
ΑΡΙΘΜ. ΠΟΣ. 

ΤΙΜΗ/ΤΜΧ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ ΦΠΑ 

ΤΙΜΗ/ΤΜΧ 
ΜΕ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΣΥΝΟΛIKΟΣ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟΣ 

ΜΕ ΦΠΑ CPV 

ΠΟΣΟ 
ΕΓΓ. 

ΣΥΜΕΤ
ΟΧΗΣ 

1 

ΜΟΝΙΤΟΡ ΠΑΡΑΚΛΙΝΙΑ 
(ΤΕΜ. 4) ΜΕ ΚΕΝΤΡΙΚΟ 
ΣΤΑΘΜΟ 44126 1 25.806,45 6.193,55 32.000,00 25.806,45 32.000,00 33195200-5 516,13 

2 
ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΗΡΑΣ 
ΦΟΡΗΤΟΣ 50005 2 7.661,29 1.838,71 9.500,00 15.322,58 19.000,00 33157400-9 306,45 

3 

ΠΟΛΥΘΡΟΝΑ 
ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΜΕ 
ΖΥΓΟ 50013 1 4.435,48 1.064,52 5.500,00 4.435,48 5.500,00 39113100-8 88,71 

4 
ΦΟΡΕΙΟ ΑΣΘΕΝΩΝ 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΠΕΡΑΤΟ 50014 2 3.225,81 774,19 4.000,00 6.451,61 8.000,00 33192160-1 129,03 

5 

ΗΛΕΚTΡΟΝΙΚΟ 
ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΟ-
ΟΞΥΜΕΤΡΟ, 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 50016 8 1.612,90 387,10 2.000,00 12.903,23 16.000,00 33123100-9 258,06 

6 

ΗΛΕΚΤΡΟΚΑΡΔΙΟΓΡΑΦ
ΟΣ 6ΚΑΝΑΛΟΣ ΜΕ 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 50020 3 2.177,42 522,58 2.700,00 6.532,26 8.100,00 33123230-9 130,65 

7 
ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ ΑΥΤΙΟΥ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 50023 10 201,61 48,39 250,00 2.016,13 2.500,00 38412000-6 40,32 

8 

ΡΟΟΜΕΤΡΟ ΟΞΥΓΟΝΟΥ 
ΔΙΠΛΟ ΜΕ ΥΓΡΑΝΤΗΡΑ, 
ΕΠΙΤΟΙΧΙΟ 50024 30 112,90 27,10 140,00 3.387,10 4.200,00 38428000-1 67,74 

9 

ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ, 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ 50025 5 1.290,32 309,68 1.600,00 6.451,61 8.000,00 33926000-7 129,03 

10 ΠΑΛΜΙΚΟ ΟΞΥΜΕΤΡΟ 50028 10 403,23 96,77 500,00 4.032,26 5.000,00 33100000-1 80,65 

11 

ΛΥΧΝΙΑ ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΗ 
ΤΥΠΟΥ LED, 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ 50030 4 967,74 232,26 1.200,00 3.870,97 4.800,00 31532100-5 77,42 

12 
ΑΝΤΛΙΑ ΕΓΧΥΣΗΣ, 
ΟΓΚΟΜΕΤΡΙΚΗ 50032 2 1.451,61 348,39 1.800,00 2.903,23 3.600,00 33194110-0 58,06 

13 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 
ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 50054 2 2.741,94 658,06 3.400,00 5.483,87 6.800,00 39313000-9 109,68 

14 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 
ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ/ΑΛΛΑΓΩΝ 50055 1 2.661,29 638,71 3.300,00 2.661,29 3.300,00 39313000-9 53,23 

15 

ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΟΛΥΣΜΑΤΙΚΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 50056 2 1.612,90 387,10 2.000,00 3.225,81 4.000,00 39313000-9 64,52 

16 

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΣΕΤ 
ΩΤΟΣΚΟΠΙΟΥ, 
ΕΠΙΤΟΙΧΙΟ 50057 4 645,16 154,84 800,00 2.580,65 3.200,00 33100000-1 51,61 

17 ΣΤΗΘΟΣΚΟΠΙΟ 50058 20 40,32 9,68 50,00 806,45 1.000,00 33100000-1 16,13 

18 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΑ 
ΕΡΓΑΛΕΙΑ, ΣΕΤ 50059 1 13.306,45 3.193,55 16.500,00 13.306,45 16.500,00 33162200-5 266,13 

19 

ΠΙΕΣΟΜΕΤΡΟ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ, 
ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΟ 50084 10 403,23 96,77 500,00 4.032,26 5.000,00 33123100-9 80,65 

20 

ΚΛΙΝΗ 
ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3 
ΣΗΜΕΙΩΝ, ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ 50087 2 2.016,13 483,87 2.500,00 4.032,26 5.000,00 33192100-3 80,65 

21 

ΣΥΣΚΕΥΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ - 
ΥΠΕΡΗΧΩΝ - 
ΑΝΑΡΡΟΦΗΣΗΣ 50094 2 4.435,48 1.064,52 5.500,00 8.870,97 11.000,00 33158200-4 177,42 

22 
ΔΙΑΘΕΡΜΙΑ 
ΜΙΚΡΟΚΥΜΑΤΩΝ 50097 1 3.225,81 774,19 4.000,00 3.225,81 4.000,00 33100000-1 64,52 

23 
ΛΥΧΝΙΑ ΥΠΕΡΥΘΡΩΝ, 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΗ 50099 1 524,19 125,81 650,00 524,19 650,00 31516000-6 10,48 



24 
ΚΑΡΕΚΛΑ ΜΑΣΑΖ, 
ΦΟΡΗΤΗ 50100 1 201,61 48,39 250,00 201,61 250,00 39113100-8 4,03 

25 
ΣΥΣΚΕΥΗ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 
ΕΠΙΘΕΜΑΤΩΝ 50102 1 322,58 77,42 400,00 322,58 400,00 33100000-1 6,45 

26 

ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΚΑΘΑΡΟΥ/ΑΚΑΘΑΡΤΟΥ 
ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 50109 4 1.209,68 290,32 1.500,00 4.838,71 6.000,00 39313000-9 96,77 

27 

ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΘΑΡΟΥ 
ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΛΕΙΣΤΟ 50115 2 1.451,61 348,39 1.800,00 2.903,23 3.600,00 39313000-9 58,06 

28 

ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΣΑΚΩΝ 
ΑΚΑΘΑΡΤΟΥ 
ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 50116 1 806,45 193,55 1.000,00 806,45 1.000,00 39313000-9 16,13 

29 
ΣΤΑΤΩ ΟΡΩΝ, 
ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 50117 50 48,39 11,61 60,00 2.419,35 3.000,00 39313000-9 48,39 

30 ΠΑΡΑΒΑΝ, ΤΡΟΧΗΛΑΤΟ 50118 15 120,97 29,03 150,00 1.814,52 2.250,00 39313000-9 36,29 

31 

ΚΥΤΙΟ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΣΗΣ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 50119 8 96,77 23,23 120,00 774,19 960,00 33100000-1 15,48 

      ΣΥΝΟΛΟ 156.943,55 194.610,00  3.138,87 

 

Ο κάθε ενδιαφερόμενος δύναται να καταθέσει προσφορά είτε για όλα τα είδη στη συνολική τους 

ζητούμενη ποσότητα, είτε για κάποια από αυτά στο σύνολο της ζητούμενης ποσότητάς τους, είτε σε 

ένα μόνο είδος στο σύνολο της ζητούμενης ποσότητάς του. 
 

1. Αναθέτουσα  Αρχή:  Γενικό Νοσοκομείο  Φλώρινας <<ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  Ταχ διευθ. Εγνατίας 9 
Τ.Κ  53100   Τηλ 23853/50266 , κωδικός NUTS:  EL 533 , Φαξ 23850/22175 URL(http://florinahospital.gr/). 

  Αρμόδιος για πληροφορίες:  ΤΣΩΤΣΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ .(Τηλ. 23853/50266   Φαξ 2385/45787 Ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο:   sprom@nosflorinas.gr ). 
2.Τρόπος λήψης τεχνικών  προδιαγραφών,  συμπληρωματικών  εγγράφων και  διακήρυξης:  

     Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν δωρεάν το πλήρες κείμενο τη  12/2017 διακήρυξης  από 
την  δικτυακή πλατφόρμα του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  http://www.promitheus.gov.gr μέσω της οποίας θα 
διενεργηθεί ο ηλεκτρονικός διαγωνισμός, από την δικτυακή πλατφόρμα του ΚΗΜΔΗΣ και από το 
Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Διευκρινίσεις και λοιπές πληροφορίες που αφορούν στην διακήρυξη θα παρέχονται 
μέσω του συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
3. Τύπος Αναθέτουσας αρχής και δραστηριότητα: Νοσοκομείο που ανήκει στην 3η Υγειονομική 

Περιφέρεια (ΥΠΕ)Μακεδονίας   με κύρια δραστηριότητα της την Υγεία. 
4.  Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV: όπως φαίνεται παρακάτω. 
5. Τόπος Εκτέλεσης/Παράδοσης: Γενικό Νοσοκομείο Φλώρινας <<ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  », NUTS  EL 533 
6.Είδος σύμβασης: Αγαθά. 
7. Αντικείμενο  Σύμβασης:  Προμήθεια  ΝΕΟΣ ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ του  Γενικού  
Νοσοκομείου  Φλώρινας <<ΕΛΕΝΗ Θ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   
8.  Φύση και ποσότητα ή αξία των ζητούμενων προϊόντων: Σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές 
των ειδών που  αναφέρονται  στη  διακήρυξη  και  την  προϋπολογιζόμενη  δαπάνη  τους,  όπως  αυτή  
περιγράφεται παρακάτω: 
9.   Προϋπολογισμός  της  προμήθειας: 194.610,00 €. ευρώ ( ΕΚΑΤΟ ΕΝΕΝΗΝΤΑ ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΔΕΚΑ  ΕΥΡΩ ), Η 156.943,55   ( ΕΚΑΤΟΝ ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ     ΧΙΛΙΑΔΕΣ ΕΝΙΑΚΟΣΙΑ ΣΑΡΑΝΤΑ ΤΡΙΑ 
ΚΑΙ ΠΕΝΗΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ  €  πλέον του  αναλογούντα ΦΠΑ 37.666,45 €( ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΠΤΑ ΧΙΛΙΑΔΕΣ 
ΕΞΑΚΟΣΙΑ ΕΞΗΝΤΑ ΕΞΙ ΚΑΙ ΣΑΡΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΕΥΡΩ) 
10.  Εναλλακτικές προσφορές: Στον διαγωνισμό  δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 
11.  Συνολική διάρκεια σύμβασης – δικαιώματα παράτασης: Ενενήντα (90) ημέρες. Κατά τα λοιπά 
ισχύουν τα αναφερόμενα  της  12/2017  διακήρυξης. 
12.  Προϋποθέσεις συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα που πληρούν τις 
προϋποθέσεις του Άρθρου 2.2 και των Ειδικών Όρων της διακήρυξης. 
13.  Είδος Διαδικασίας Ανάθεσης:  Διεθνής Ηλεκτρονικός Ανοικτός Διαγωνισμός    
14.  Διεύθυνση αποστολής προσφορών/Τρόπος υποβολής των προσφορών: Οι προσφορές 
υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής  πύλης 

http://florinahospital.gr/
mailto:sprom@nosflorinas.gr
http://www.promitheus.gov.gr/


http://www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  Γίνονται  δεκτές προσφορές για ένα, περισσότερα ή όλα 
τα είδη στο σύνολο της αντίστοιχης προκηρυχθείσας ποσότητας αυτών. 
15.  Κριτήρια  Ανάθεσης  της  Σύμβασης:  η πλέον  συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά   

βάσει  τιμής ( χαμηλότερη τιμή ). 
16.  Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 21-06-2018, ημέρα 
Πέμπτη, ώρα 14:30. 
17.  Ελάχιστη  απαιτούμενη  χρονική  διάρκεια  ισχύος  της  προσφοράς:  Η  προσφορά πρέπει να 
ισχύει για  210 ημέρες από την επόμενη ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού. 
18.  Όροι   για   την   αποσφράγιση   των   προσφορών:   Η   αποσφράγιση   του  (υπό)φακέλου  
«Δικαιολογητικά  Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» γίνεται οχτώ (8) ημέρες μετά την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής των προσφορών, ημέρα Παρασκευή 29-06-2018 και ώρα 11:00 π.μ., και διενεργείται 
ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης http://www.promitheus.gov.gr του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Εν συνεχεία, 
αποσφραγίζονται στο Τμήμα Προμηθειών του νοσοκομείου (Γραφείο Διαγωνισμών) οι φάκελοι που 
υποβάλλονται εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή των προσφορών και 
περιέχουν έγγραφα και δικαιολογητικά σε έντυπη μορφή. Η Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου 
«Οικονομική Προσφορά» γίνεται κατά την ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η αναθέτουσα αρχή. Η 
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά κατακύρωσης»,  γίνεται  κατά  την  
ημερομηνία  και  ώρα  που  θα  ορίσει  η  αναθέτουσα  αρχή.  Με  την αποσφράγιση των ως άνω φακέλων, 
ανά στάδιο, κάθε προσφέρων που συνεχίζει σε επόμενο στάδιο αποκτά πρόσβαση στις λοιπές προσφορές 
και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά τους, με την επιφύλαξη των πτυχών εκείνων της κάθε προσφοράς που 
έχουν χαρακτηρισθεί  ως εμπιστευτικές.  Οι προσφέροντες δύνανται να παρευρίσκονται   κατά   το  
άνοιγμα   των   εγγράφων  στοιχείων   των  προσφορών  εκπροσωπούμενοι   από εκπρόσωπό τους ο οποίος 
θα πρέπει να κατέχει σχετική προς αυτό εξουσιοδότηση. 
19.  Γλώσσα που θα συνταχθούν οι προσφορές: Οι προσφορές, τα δικαιολογητικά συµµετοχής, οι 
τεχνικές και  οικονοµικές  προσφορές και  εν  γένει  όλα  τα  υποβαλλόµενα  στο  διαγωνισµό 
δικαιολογητικά,  εκτός  των προσπέκτους αλλοδαπών κατασκευαστικών οίκων των προσφερόµενων ειδών 
που αυτά και µόνο αυτά δύναται να είναι στην Αγγλική γλώσσα, θα είναι συνταγµένα επί ποινή αποκλεισµού 
στην Ελληνική Γλώσσα ή θα συνοδεύονται από επίσημη µετάφραση. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα 
αναφερόμενα στο Άρθρο 2.1.4 και στους Ειδικούς Όρους των ειδών της διακήρυξης. 
20.  Τρόπος  Χρηματοδότησης:  Το  κόστος  θα  καλυφθεί  από συγχρηματοδότηση από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση μέσω του ΕΤΠΑ. 
21.  Φορέας  αρμόδιος  για  τις  διαδικασίες  προσφυγής:   Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, 
Αθήνα.Ισχύουν τα αναφερόμενα στο Άρθρο 3.4 της Διακήρυξης και στο Π.Δ. 39/4-5-2017. 
22.  Υποβολή προσφυγών: Σύμφωνα με το Άρθρο 3.4 της Διακήρυξης. 
23.  Η σύμβαση εμπίπτει στη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (ΣΔΣ): Ναι.  
24.  Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό: Εγγυητική επιστολή συμμετοχής ύψους δύο τοις εκατό (2%) επί 
της προϋπολογισθείσας αξίας του είδους για το οποίο υποβάλλεται προσφορά χωρίς να υπολογίζεται ο ΦΠΑ. 
25.  Όροι εκτέλεσης της σύμβασης: Σύμφωνα με το άρθρο 4.3 της διακήρυξης. Για την καλή εκτέλεση των 
όρων συμβάσεων,  ο προμηθευτής υποχρεούται να καταθέσει πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης 
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης που θα καλύπτει ποσό ίσο με ποσοστό πέντε τοις εκατό (5%) επί 
της αξίας της σύμβασης χωρίς να υπολογίζεται ο ΦΠΑ. εκατό (5%) επί της αξίας της  σύμβασης χωρίς να 
υπολογίζεται ο ΦΠΑ. 
 26 . Δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης  

  Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη στις 24-04-2018, ημέρα Τρίτη, με ηλεκτρονικά μέσα για 
δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  
27 . Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο  
Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) http://www.eprocurement.gov.gr  
Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης θα καταχωρηθεί ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. :  ://www.promitheus.gov.gr, όπου έλαβε Συστημικούς Αριθμούς σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
της παρούσας  
Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης)  δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, σύμφωνα με  το 
άρθρο 66 του Ν. 4412/2016 :  

 μία ημερήσια τοπική  εφημερίδα   

 μία ημερήσια εφημερίδα   ΑΘΗΝΩΝ    

 μια εβδομαδιαία  τοπική εφημερίδα 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


Η προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης)  όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της 
παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο  (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ)  
Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 
 (URL) : http://florinahospital.gr  
  
Επίσης περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα αποσταλεί στους  παρακάτω φορείς για ανάρτηση στον 
πίνακα ανακοινώσεών τους: 
 

1. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ keeuhcci@uhc.gr 
 

2. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ  info@acci.gr 
 

3. ΔΙΕΘΝΕΣ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ  iccgr@otenet.gr 
 

4. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ  evep@pcci.gr 
 

5. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  root@ebeth.gr 
 

6. ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΦΛΩΡΙΝΑΣ eveflo@otenet.gr 
 
7.      Τον πίνακα ανακοινώσεων του ΓΝ  ΦΛΩΡΙΝΑΣ  

 
 

 
 
                                            Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΝΦ 
 
 
 
 
                                                        ΚΩΤΑΚΙΔΗΣ ΓΩΡΓΙΟΣ  

mailto:keeuhcci@uhc.gr
mailto:info@acci.gr
mailto:iccgr@otenet.gr
mailto:evep@pcci.gr
mailto:root@ebeth.gr
mailto:eveflo@otenet.gr

